
Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 22.12.2023 № 61
«Про затвердження міської цільової Програми реконструкції нежитлового
приміщення по вул. Перша Ливарна, 38 для розміщення територіального
підрозділу  Центру  надання  адміністративних  послуг  по
Олександрівському району м. Запоріжжя»

Керуючись  Бюджетним  кодексом  України,  законами  України  «Про
адміністративні послуги», «Про місцеве самоврядування в Україні» Запорізька
міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Запорізької міської ради від 22.12.2023 № 61
«Про  затвердження  міської  цільової  Програми  реконструкції  нежитлового
приміщення  по  вул.  Перша  Ливарна,  38  для  розміщення  територіального
підрозділу  Центру  надання  адміністративних  послуг  по  Олександрівському
району м. Запоріжжя», виклавши додатки в новій редакції (додаються).

2. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія П’ЯТНИЦЬКОГО
та  постійну  комісію  міської  ради  з  питань  регуляторної  політики,  розвитку
підприємництва, торгівлі та послуг (Олександра КОБЗАРЮКА).

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №______

Додаток 1
до Програми реконструкції 
нежитлового приміщення по вул. 
Перша Ливарна, 38 для розміщення 
територіального підрозділу Центру 
надання адміністративних послуг по 
Олександрівському району 
м. Запоріжжя

Завдання і заходи 
Програми реконструкції нежитлового приміщення по вул. Перша Ливарна, 38 для розміщення територіального

підрозділу Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя 

Найменування завдання Найменування заходу
Головний

розпорядник
бюджетних

коштів, виконавці

Джерела
фінансування

(бюджет міста,
державний,
обласний

бюджети, інші)

Прогнозні показники

Всього
тис. грн 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Реконструкція 
нежитлового приміщення 
по вул. Перша Ливарна, 
38 для розміщення 
територіального 
підрозділу Центру 
надання адміністративних
послуг по 
Олександрівському 
району м. Запоріжжя

Реконструкція нежитлового 
приміщення по вул. Перша 
Ливарна, 38 для розміщення 
територіального підрозділу 
Центру надання 
адміністративних послуг по 
Олександрівському району 
м. Запоріжжя

Департамент
адміністративн

их послуг
Запорізької
міської ради

Бюджет
Запорізької

міської
територіальної

громади

15 842,186 889,691 10 000,000 4 952,495



2

Продовження додатка
1 2 3 4 5 6 7 8

2. Оснащення, зовнішнє 
та внутрішнє оформлення 
приміщення по 
вул. Перша Ливарна, 38 
для розміщення 
територіального 
підрозділу Центру 
надання адміністративних
послуг по 
Олександрівському 
району м. Запоріжжя

Облаштування та 
встановлення оргтехніки та 
меблів, вивісок, табличок у 
приміщеннях територіального
підрозділу Центру надання 
адміністративних послуг по 
Олександрівському району 
м. Запоріжжя

Департамент
адміністративн

их послуг
Запорізької
міської ради

Бюджет
Запорізької

міської
територіальної

громади

1 964,245 - - 1 964,245

Разом за програмою 17 806,431 889,691 10 000,000 6 916,740

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №______

Додаток 2
до Програми реконструкції 
нежитлового приміщення по вул. 
Перша Ливарна, 38 для 
розміщення територіального 
підрозділу Центру надання 
адміністративних послуг по 
Олександрівському району 
м. Запоріжжя

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування
Програми реконструкції нежитлового приміщення по вул. Перша Ливарна, 38 для розміщення територіального

підрозділу Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя 

 

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО

Обсяг фінансування, всього
тис. грн

За роками виконання
2024 2025 2026

1 2 3 4 5
Бюджет Запорізької міської 
територіальної громади 17 806,431 889,691 10 000,000 6 916,740

Державний бюджет - - - -
Обласний бюджет - - - -
Інші джерела* - - - -
Усього 17 806,431 889,691 10 000,00 6 916,740



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №______

Додаток 3
до Програми реконструкції 
нежитлового приміщення по вул. 
Перша Ливарна, 38 для розміщення 
територіального підрозділу Центру 
надання адміністративних послуг по 
Олександрівському району 
м. Запоріжжя

Очікувані результати
Програми реконструкції нежитлового приміщення по вул. Перша Ливарна, 38 для розміщення територіального

підрозділу Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя 

Найменування завдання Найменування показників
виконання завдання Одиниця виміру

Головний
розпорядник
бюджетних

коштів

Значення показників

Всього 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Реконструкція 
нежитлового приміщення 
по вул. Перша Ливарна, 38 
для розміщення 
територіального підрозділу
Центру надання 
адміністративних послуг 
по Олександрівському 
району м. Запоріжжя

Рівень готовності
реконструкції нежитлового
приміщення по вул. Перша

Ливарна, 38 для розміщення
територіального підрозділу

Центру надання
адміністративних послуг по
Олександрівському району

м. Запоріжжя

%

Департамент
адміністратив

них послуг
Запорізької
міської ради

100 5,62 63,12 31,26

1 2 3 4 5 6 7 8



2

Продовження додатка
2. Оснащення, зовнішнє та 
внутрішнє оформлення 
приміщення по вул. Перша 
Ливарна, 38 для 
розміщення 
територіального підрозділу 
Центру надання 
адміністративних послуг по
Олександрівському району 
м. Запоріжжя

Рівень облаштованості
об’єкту %

Департамент
адміністратив

них послуг
Запорізької
міської ради

100 - - 100

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



1

Пояснювальна записка
до  проєкту  рішення  Запорізької  міської  ради  «Про  внесення  змін  до
рішення  міської  ради  від  22.12.2023  №61  «Про  затвердження  міської
цільової Програми реконструкції нежитлового приміщення по вул. Перша
Ливарна, 38 для розміщення територіального підрозділу центру надання
адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.

Одним  з  першочергових  завдань  органів  місцевого  самоврядування  є
забезпечення  можливості  отримання  адміністративних  послуг  суб’єктами
господарювання, мешканцями міста Запоріжжя та внутрішньо переміщеними
особами через Центри надання адміністративних послуг в належних умовах та з
відповідною якістю обслуговування. 

Приміщення  по  вул.  Українській,  50,  в  якому  раніше був  розміщений
територіальний  підрозділ  Центру  надання  адміністративних  послуг  по
Олександрівському  району  не  є  об’єктом  права  комунальної  власності,  не
відповідав вимогам щодо безбар’єрного доступу осіб з інвалідністю та не мав
центрального опалення. 

У зв’язку зі збільшенням навантаження на ЦНАП, збільшенням кількості
відвідувачів,  запровадженням  нових  послуг  з  оформлення  паспортів
громадянина  України,  закордонних  паспортів  та  посвідчень  водія,
довготривалим  процесом  залучення  міжнародної  технічної  допомоги  є
необхідність внести зміни до Програми в частині джерел її фінансування.

2. Мета прийняття проєкту рішення.
  

Забезпечення  діяльності  територіального  підрозділу  Центру  надання
адміністративних  послуг  по  Олександрівському  району  м.  Запоріжжя  у
відповідності до вимог чинного законодавства.

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення.

 Департаменту  адміністративних  послуг  Запорізької  міської  ради
передано в оперативне управління  нежитлове приміщення №93 підвального та
цокольного поверху /літ.А-5/  по вул.  Перша Ливарна,  38 загальною площею
447,00 кв. м.

Для приведення вказаного приміщення у відповідність до вимог ЦНАП,
необхідно провести його реконструкцію. Вартість виготовленої та оплаченої у
2024 році проєктно-кошторисної документації склала 889,691 тис. грн. 

Вартість  робіт  з  реконструкції   складає  14  952,495  тис.  грн.,  з  яких  з
бюджету Запорізької міської територіальної громади необхідно виділити:

-  на 2025 рік -  10 000,000 тис.грн
-  на 2026 рік - 4 952,495 тис.грн.



2

Вартість  оснащення,  внутрішнього  та  зовнішнього  оформлення
орієнтовно складає 1 964,245 тис. грн.,  фінансування якого передбачається у
2026 році.

Загальна сума видатків на реконструкцію об’єкту складає 17 806,431 тис.
грн.

Розрахунок  необхідних  асигнувань  на  реалізацію  будівельних  робіт,
передбачених  Програмою,  здійснювався  на  підставі  розрахунків,  наданих
комунальним  підприємством  «Управління  капітального  будівництва» та
зведеного  кошторисного  розрахунку,  затвердженого  Наказом  департаменту
адміністративних послуг Запорізької міської ради № 121р від 17.12.2024. 

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання.

Проєкт рішення розроблено відповідно до Бюджетного кодексу України,
законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про адміністративні
послуги».

5. Фінансово-економічне обґрунтування.

Реалізація  міської  цільової  Програми  реконструкції  нежитлового
приміщення  по  вул. Перша  Ливарна,  38  для  розміщення  територіального
підрозділу  центру  надання  адміністративних  послуг  по  Олександрівському
району м. Запоріжжя сприятиме зменшенню навантаження на бюджет громади
в частині видатків на орендну плату за користування приміщенням, яке не є
комунальною  власністю  та  забезпечить  виконання  вимог  чинного
законодавства щодо умов його функціонування.

З  бюджету  Запорізької  міської  територіальної  громади  необхідно
виділити 16 916,74 тис. грн, з яких: 

-  на 2025 рік -  10 000,000 тис. грн;
-  на 2026 рік -  6 916,740 тис. грн.
для проведення реконструкції  нежитлового приміщення по вул.  Перша

Ливарна,  38  для  розміщення  територіального  підрозділу  Центру  надання
адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя. 

Директор департаменту Наталя МИЛА 


